
MUNICÍPIO: GONCALVES

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

DESPESA CONSOLIDADA ACUMULADA SIOPS

  NOVEMBRO DE 2019

FOLHA: 1

10 dez 2019 13:20

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DOT. INICIAL DOT. ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 1.312.000.00 1.069.304.02 816.838.53 794.663.881.592.000.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 1.027.000.00 992.500.00 758.842.67 740.776.181.307.000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.017.000.00 992.500.00 758.842.67 740.776.181.297.000.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 505.000.00 735.000.00 587.458.98 577.453.79775.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 585.000.00 476.381.29 476.381.290.00

3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos Ord.Tesouro 0.00 150.000.00 111.077.69 101.072.500.00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 200.000.00 100.000.00 88.674.30 80.613.00210.000.00

3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. Tesouro 0.00 100.000.00 88.674.30 80.613.000.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 16.000.00 0.00 0.00 0.0016.000.00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 232.000.00 123.500.00 55.846.52 55.846.52232.000.00

3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal Ativo 0.00 123.500.00 55.846.52 55.846.520.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 50.000.00 34.000.00 26.862.87 26.862.8750.000.00

3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 0.00 34.000.00 26.862.87 26.862.870.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 4.000.00 0.00 0.00 0.004.000.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 4.000.00 0.00 0.00 0.004.000.00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 6.000.00 0.00 0.00 0.006.000.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 285.000.00 76.804.02 57.995.86 53.887.70285.000.00

3.3.20.00.00 Transferência à União 40.000.00 0.00 0.00 0.0040.000.00

3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos Militares 25.000.00 0.00 0.00 0.0025.000.00

3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 232.000.00 76.804.02 57.995.86 53.887.70232.000.00

3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 4.000.00 2.640.00 2.640.00 2.640.004.000.00

3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 0.00 2.640.00 2.640.00 2.640.000.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000.00 2.991.30 2.991.30 2.991.3010.000.00

3.3.90.30.04 Gás Engarrafado 0.00 67.00 67.00 67.000.00

3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00 678.21 678.21 678.210.00

3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00 849.80 849.80 849.800.00

3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00 119.00 119.00 119.000.00

3.3.90.30.21 Material de Copa e Cozinha 0.00 110.90 110.90 110.900.00

3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção Higienização 0.00 1.107.40 1.107.40 1.107.400.00

3.3.90.30.24 Material para Manutenção de Bens Imóveis 0.00 58.99 58.99 58.990.00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 4.000.00 0.00 0.00 0.004.000.00
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3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 30.000.00 1.190.00 1.190.00 1.190.0030.000.00

3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00 1.190.00 1.190.00 1.190.000.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000.00 62.692.72 45.379.56 41.966.40100.000.00

3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 0.00 75.00 75.00 75.000.00

3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 43.607.72 40.194.56 36.781.400.00

3.3.90.39.34 Serviço de Seleção e Treinamento 0.00 200.00 200.00 200.000.00

3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por Benefícios 0.00 12.750.00 2.250.00 2.250.000.00

3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 0.00 6.060.00 2.660.00 2.660.000.00

3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 20.000.00 7.290.00 5.795.00 5.100.0020.000.00

3.3.90.40.02 Locação de Softwares 0.00 5.310.00 3.980.00 3.450.000.00

3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - PJ 0.00 1.980.00 1.815.00 1.650.000.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 50.000.00 0.00 0.00 0.0050.000.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 12.000.00 0.00 0.00 0.0012.000.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 13.000.00 0.00 0.00 0.0013.000.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 12.000.00 0.00 0.00 0.0012.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

4.4.00.00.00 Investimentos 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 680.000.00 0.00 0.00 0.00400.000.00

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 680.000.00 0.00 0.00 0.00400.000.00

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 680.000.00 0.00 0.00 0.00400.000.00

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 680.000.00 0.00 0.00 0.00400.000.00

TOTAL GERAL ...: 2.007.000.00 2.007.000.00 1.069.304.02 816.838.53 794.663.88


